
Sevilla, 23 de noviembre 2007 BOJA núm. 231 Página núm. 93

Provincial del Servicio Andaluz de Empleo en Málaga, sito en 
Avda. Juan XXIII, núm. 82, Málaga.

Núm. Expediente: MA/CIE/399/2007.
Empresa: Andrea Ioana Zagariciuc.
Extracto acto administrativo: Resolución favorable de califica-
ción como I+E.

Málaga, 5 de noviembre de 2007.- El Director (Decreto 
148/05, de 14.6), el Secretario General, Enrique Ruiz-Chena 
Martínez. 

 ANUNCIO de 5 de noviembre de 2007, de la Di-
rección Provincial de Málaga del Servicio Andaluz de 
Empleo, por el que se notifica Resolución favorable a 
la solicitud de calificación como I+E al amparo de la 
Orden de 21 de enero de 2004 al proyecto empresarial  
promotor Antonio Gómez Pino (El Fogón de Antonio, 
S.L.L.) relativa al expediente MA/CIE/418/2007.

Habiéndose intentado notificar por el Servicio de Correos 
el siguiente acto administrativo a la entidad que a continua-
ción se relaciona y resultando infructuoso en el domicilio que 
figura en el expediente, se hace por medio del presente anun-
cio de conformidad con lo dispuesto en el art. 59.5 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. Para 
conocer el texto íntegro, podrá comparecer el representante 
legal de la empresa en el plazo de diez días, en la Dirección 
Provincial del Servicio Andaluz de Empleo en Málaga, sito en 
Avda. Juan XXIII, núm. 82, Málaga.

Núm. Expediente: MA/CIE/418/2007.
Empresa: Antonio Gómez Pino (El Fogón de Antonio, S.L.L.)
Extracto acto administrativo: Resolución favorable de califica-
ción como I+E.

Málaga, 5 de noviembre de 2007.- El Director (Dto. 
148/05, de 14.6), el Secretario General, Enrique Ruiz-Chena 
Martínez. 

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2007, de la 
Delegación Provincial de Almería, por la que se hace 
pública la relación de subvenciones concedidas en ma-
teria de servicios turísticos y creación de nuevos pro-
ductos (ITP), correspondiente a la convocatoria 2007

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, esta Delegación Provincial ha resuelto dar 
publicidad a las ayudas concedidas al amparo de la Orden de 
9 de noviembre de 2006, de la Consejería de Turismo, Comer-
cio y Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones a empresas privadas en 
materia de servicios turísticos y creación de nuevos productos 
-Modalidad 2- correspondiente al ejercicio 2007, con cargo al 
programa y créditos presupuestarios siguientes:

0.1.15.00.01.04 77502 75C. 5.
3.1.15.00.01.04 77503 75C. 3.2008.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/17.
Beneficiario: Dalmau Gonzalo Rodríguez Méndez-Núñez.
Localidad: Níjar.

Objeto: II.a.1 - Apartamentos turísticos rurales Los Albaricoques.
Importe subvención: 177.845,05 €.
Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/1.
Beneficiario: Turismo Alternativo Sorbas, S.L.
Localidad: Sorbas.
Objeto: II.a.1 - Adaptación de casa típica de pueblo a hostal rural.
Importe subvención: 102.770,97 €.
Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/70.
Beneficiario: Cenre, S.L.
Localidad: Roquetas de Mar.
Objeto: I.a.2 - Instalación de energía solar.
Importe subvención: 28.349.89 €.
Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/71.
Beneficiario: Arisa, S.A.
Localidad: Roquetas de Mar.
Objeto: I.a.1 - Instalación de nuevas tecnologías.
I.a.2 - instalación de energía solar.
Importes subvención: 6.173,96 y 22.309,65 €.
Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/74.
Beneficiario: Complejo Residencial Mirador de Almería, S.A.
Localidad: Aguadulce-Roquetas de Mar.
Objeto: I.a.1 - Instalación de nuevas tecnologías 
I.a.2 - Instalación energía solar y sistemas de seguridad.
Importes subvención: 8.223,06 y 43.571,15 €.
Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/28.
Beneficiario: María del Carmen Guerrero Doña.
Localidad: Tabernas.
Objeto: I.a.1 - Implantación nuevas tecnologías.
I.a.2 - Implantación energías no contaminantes.
I.a.3 - Accesibilidad.
Importes subvención: 618,56, 2.580,00 y 5.010,00 €.
Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/4.
Beneficiario: Antonia Olmedo Torrente.
Localidad: María.
Objeto: III.a.1 - Acondicionamiento y equipamiento del mesón 
Carretas.
Importe subvención: 8.111,48 €.
Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/45.
Beneficiario: Costasol, S.L.
Localidad: Almería.
Objeto: I.a.1 - Instalación de Wi-fi en habitaciones, hall y cafe-
tería del hotel Costasol.
Importe subvención: 1.800,00 €.
Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/76.
Beneficiario: La Isleta de Gata, S.L.
Localidad: Rodalquivir.
Objeto: VI.a - Prestación de nuevo servicio de turismo activo.
Importe subvención: 2.833,54 €.
Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/81.
Beneficiario: Ángel María Bervel García.
Localidad: Gergal.
Objeto: III.a.2 - Instalación de aire acondicionado.
Importe subvención: 2.076,00 €.
Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/31.
Beneficiario: José Simón Venzal Pinilla.
Localidad: Carboneras.
Objeto: III.a.1 - Reforma de cocina, baños y comedor del esta-
blecimiento.
Importe subvención: 34.844,16 €.
Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/32.
Beneficiario: La Alpujarra, C.B.
Localidad: Roquetas de Mar.
Objeto: III.a.1 - Adecuación de terraza a comedor.
Importe subvención: 10.513,30 €.



Página núm. 94 BOJA núm. 231 Sevilla, 23 de noviembre 2007

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/24.
Beneficiario: Cala Chica, S.L.
Localidad: Las Negras - San José.
Objeto: I.a.1 - Modernización de sistemas de gestión.
Importe subvención: 2.205,00 €.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/43.
Beneficiario: Lomas de Agua, S.L.
Localidad: Aguamarga - Níjar.
Objeto: I.a.1 - Instalación geotérmica para agua caliente.
Importe subvención: 29.949,20 €.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/10.
Beneficiario: Claudia Scholler.
Localidad: Lucainena de las Torres.
Objeto: II.a.1 - Construcción de parking cubierto de madera.
Importe subvención: 2.526,00 €.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/23.
Beneficiario: Hernández y González, C.B.
Localidad: Los Albaricoques - Níjar.
Objeto: II.a.1 - Reforma del exterior del hostal y restaurante.
Importe subvención: 7.693,20 €.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/72.
Beneficiario: Antonio Abad Godoy.
Localidad: Padules.
Objeto: III.a.1. - Modernización.
III.a.2. - Ahorro energético.
Importes subvención: 29.761,82 y 2.287,53 €.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/5.
Beneficiario: Rafael Oliver Herrada.
Localidad: Roquetas de Mar.
Objeto: III.a.1. - Colocación toldo cerrado en terraza, reforma y 
reparación de restaurante.
Importe subvención: 9.810,00 €.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/41.
Beneficiario: Asador El Churrasco, S.C.
Localidad: San José - Níjar.
Objeto: III.a.1. - Reforma y adaptación del local.
Importe subvención: 4.680,00 €.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/61.
Beneficiario: Marcelino Ginel Gázquez.
Localidad: Vélez Blanco.
Objeto: III.a.1 - Modernización del restaurante y aire acondi-
cionado.
Importe subvención: 9.497,24 €.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/16.
Beneficiario: José Manuel Portillo González.
Localidad: Cuevas de Almanzora.
Objeto: I.a.1 - Implantación de tecnología.
Importe subvención: 514,40 €.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/59.
Beneficiario: Termas de Al-Andalus, S.L.
Localidad: Almería.
Objeto: IX.a. Creación de oferta turística complementaria.
Importe subvención: 188.100,00 €.

0.1.15.00.01.04. 77502 75C.5 1.ª anualidad.
3.1.15.00.17.04. 77503 75C.02008 2.ª anualidad.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/20.
Beneficiario: Malcaminö S, S.L.
Localidad: Tabernas.
Objeto: VIII - Creación de ruta cinematográfica.
Importe subvención: 1.832,64 €.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/75.
Beneficiario: J-126, S.L. Rutas de Naturaleza.
Localidad: San José - Níjar.
Objeto: VIII - Creación de ruta guiada: Cabo de Gata y el cine.
Importe subvención: 1.504,00 €.

0.1.15.00.17.04. 77503 75C .1 1.ª anualidad.
3.1.15.00.17.04. 77503 75C.02008 2.ª anualidad.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/7.
Beneficiario: Cortijo Relente. S.L.L.
Localidad: Cuevas de Almanzora.
Objeto: II.a.1 - Rehabilitación y acondicionamiento cortijo tu-
rismo rural.
Importe subvención: 124.613,14 €.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/57.
Beneficiario: Cortijo El Paraíso, S.L.
Localidad: Los Escullos - Níjar.
Objeto: II.a.1 - Construcción de hotel sobre cortijo singular. Im-
plantación de sistema de reciclado de residuos, accesibilidad y 
mejora medioambiental.
Importe subvención: 418.721,02 €.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/63.
Beneficiario: Natur-Sport Sorbas, S.L.
Localidad: Sorbas.
Objeto: VI.a - Edificación para rutas, sistema informático de 
reservas, vehículos rutas.
Importe subvención: 38.179,31 €.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/67.
Beneficiario: Cerezuela Motos e Hijos, S.L.
Localidad: María.
Objeto: III.a.1 - Adecuación y modernización del restaurante.
Importe subvención: 13.085,60 €.

Expediente: ITPEXP06TU0401 2007/8.
Beneficiario: Merfi, C.B.
Localidad: Almerimar - El Ejido.
Objeto: III.a.1 - Modernización maquinaria de restaurante asador.
Importe subvención: 2.877,00 €.

Almería, 8 de noviembre de 2007.-  La Delegada, M.ª Isabel 
Requena Yáñez. 

 RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2007, de 
la Delegación Provincial de Sevilla, por la que se hace 
público el acuerdo de concesión de subvenciones en 
materia de Comercio y Artesanía, modalidad 4 (PRO): 
Promoción Comercial (convocatoria año 2007).

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la 
Orden de 9 de noviembre de 2006, de la Consejería de Tu-
rismo, Comercio y Deporte, por la que se establecen las nor-
mas reguladoras de la concesión de subvenciones en materia 
de Promoción Comercial (BOJA núm. 239, de 13 de diciembre 
de 2006), esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la Resolución de 13 de noviembre 
de 2007, de la Delegación Provincial de Sevilla de la Conseje-
ría de Turismo, Comercio y Deporte, por la que se acuerda la 
concesión de subvenciones en materia de Comercio y Arte-


